

ZMLUVA O DIELO č. 23/7/2019

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:**Centrum sociálnych služieb NÁDEJ****Sídlo:**

018 21, DOLNÝ LIESKOV

Štatutárny zástupca:

Ing. František MARTAUS, PhD.

Bankové spojenie:

7000509060 / 8180

IBAN:

SK

IČO:

00632414

DIČ:

2020692366

Osoba oprávnená konať vo veciach technických:

za TSK Trenčín:

Ing. SABADKA Roman

za CSS Nádej Dolný Lieskov:

ČAMAJOVÁ Dana

Tel.: 042 / 4353152

(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

STAVA, s.r.o.

Sídlo:

017 01 POVAŽSKÁ BYSTRICA

Adresa:

Centrum 5/9

Štatutárny zástupca:

Ing. Vladimír KOŠÍK

Bankové spojenie:

VÚB a.s. Pov. Bystrica

IBAN:

SK

IČO :

36304182

DIČ:

2020111797

IČ DPH:

SK2020111797

Reg. č. z Obch. registra:

11096/R

Osoba oprávnená konať vo veciach technických:

Ing. Vladimír KOŠÍK

Tel.:

042 4324115, Mobil: 0905 542 823

(ďalej len "zhotoviteľ")

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávatel'om podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

Článok II

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo **„Prístavba výťahu a spojovacej chodby“ (ďalej len „dielo“)**
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknuťej cene.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Článok III.

Miesto plnenia

- 3.1 Miestom plnenia je Centrum sociálnych služieb NÁDEJ, 018 21 Dolný Lieskov

Článok IV.

Cena diela

- 4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

P.č	Časť stavby	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	Stavebné práce	100.852,70	20.170,54	121.023,24
Spolu				121.023,24

- 4.2 Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto Zmluvy predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s podmienkami realizácie diela. Cena diela zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, služby ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pri realizácii diela alebo pri prevzatí a odovzdaní diela do užívania, vrátane odvozu a likvidácie odpadu vzniknutého pri realizácii diela.

Článok V.

Čas plnenia

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo špecifikované v čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v termíne do **10.12.2019**.
Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje o dobu prerušenia prác zo strany objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán.
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

Článok VI.

Zoznam zodpovedných osôb

- 6.1 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:
- Za objednávateľa: technický dozor: BAŠTUGA Peter
Za zhotoviteľa: stavbyvedúci: Ing. KOŠÍK Vladimír

Článok VII.

Podmienky uskutočnenia prác

Spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

- 7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami bez právneho nároku tretích osôb. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtienia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá

za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

- 7.3 Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene diela.
- 7.4 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.
- 7.5 Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka.
- 7.6 Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, technickému dozoru a dotknutých orgánov štátnej správy.
- 7.7 Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, technický dozor alebo príslušné orgány štátnej správy.
- 7.8 Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje stanovisko.
- 7.9 Poverený zástupca objednávateľa je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaným zhotoviteľom.
- 7.10 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela avšak až potom ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí diela, ktorú zašle bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly.
- 7.11 Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu diela. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a technickým dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy.
- 7.12 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. a Vyhlášky MPSVR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon

niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť prác môže byť vykonávaná za plnej prevádzky objednávateľa a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavbu tak, aby nedošlo k úrazu, najmä klientov a zamestnancov objednávateľa.

- 7.13 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 7.14 Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 7.15 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
- 7.16 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 7.17 Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote. .
- 7.18 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
- 7.19 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.20 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ. Objednávateľ minimálne 3 pracovné dni vopred písomne oznámi zhotoviteľovi ich presný termín.
- 7.21 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
- 7.22 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
- 7.23 Zhotoviteľ 7 pracovných dní pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatiu diela. Najneskôr 3 pracovné dni pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.
- 7.24 Pre odovzdanie predmetu zmluvy platí:

- zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady,
 - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
- 7.25 Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:
- zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
- 7.26 Na odovzdávanom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby.
- 7.27 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII

Platobné podmienky

- 8.1 Cena podľa čl. IV. bude fakturovaná po zhotovení a odovzdaní diela na základe Preberacieho protokolu. Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 8.2 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR a jej prílohu tvorí Preberací protokol. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť dorúčením dokladu objednávateľovi.

Článok IX.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

- 9.3 Záručná doba na stavebné práce je 5 rokov odo dňa prevzatia diela objednávateľom, na stroje a zariadenia platí záruka daná výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia diela.
- 9.4 Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela..
- 9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
- 9.6 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 9.7 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odstrániť vady riadne a včas, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

Článok X.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 10.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v tejto Zmluve, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny diela za každý deň omeškania. V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa z dôvodov na strane zhotoviteľa má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10% ceny diela.
- 10.2 V prípade, že je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úroky z omeškania v zmysle § 369 Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov.
- 10.3 Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvnú pokutu podľa tohto článku dotknuté.

Článok XI.

Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 11.2 Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
- 11.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.
- 11.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
- ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy,

- ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto Zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.

Článok XII.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 12.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnene preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.
- 12.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 12.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam dodávateľa sú dodávky a práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.
- 12.4 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy.
- 12.5. V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

Článok XIII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 13.1 Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto Zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 13.2 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky z tejto zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len "Občiansky zákonník") bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Druhej zmluvnej strany v rozpore s dohodou

Objednávateľ a podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Objednávateľa je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja.

- 13.3 Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho súdneho poriadku.
- 13.4 Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 13.5 Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 13.6 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
- 13.7 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto zmluvy neakceptovať.
- 13.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, Zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.

Súčasťou tejto Zmluvy je:

- príloha č.1 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer

V Dolnom Lieskove 23.07.2019

V Dolnom Lieskove 23.07.2019

.....
Za objednávateľa

.....
Za zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba výťahu a spojovacej chodby

JKSO:

KS:

Dátum: 15.07.2019

Miesto:

IČO:

IČ DPH:

Objednávateľ:

Centrum sociálnych služieb - NÁDEJ, Dolný Lieskov

Zhotoviteľ:

STAVA, s.r.o. Centrum 5/9, Považská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

100 852,70

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
100 852,70

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
20 170,54

Cena s DPH

V EUR

121 023,24

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba výťahu a spojovacej chodby

Miesto:

Centrum sociálnych služieb - NÁDEJ, Dolný Lieskov

Objednávateľ:

STAVA, s.r.o. Centrum 5/9, Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant: 0

Spracovateľ: 0

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis

100 852,70

Náklady z rozpočtu

37 878,17

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemné práce	281,66
2 - Zakladanie	987,94
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	15 600,62
4 - Vodorovné konštrukcie	2 683,91
5 - Komunikácie	88,97
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	10 067,46
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 087,06
99 - Presun hmôt HSV	1 080,56
PSV - Práce a dodávky PSV	15 217,54

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	243,07
712 - Izolácie stiech	43,33
713 - Izolácie tepelné	1 540,52
762 - Konštrukcie tesárske	2 046,93
763 - Konštrukcie - drevostavby	269,89
764 - Konštrukcie klampiarske	3 088,81
766 - Konštrukcie stolárske	629,67
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	4 982,82
771 - Podlahy z dlaždíc	1 562,47
783 - Dokončovacie práce - nátery	350,84

784 - Dokončovacie práce - maľby	459,19
M - Práce a dodávky M	40 750,00
21-M - Elektromontáže	7 250,00
33-M - Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh	33 500,00
OST - Ostatné	7 007,00
O1 - Hasiace prístroje	107,00
O2 - Ostatné	6 900,00

ROZPOČET

Stavba: Prístavba výťahu a spojovacej chodby

Miesto: Centrum sociálnych služieb - NÁDEJ, Dolný Lieskov

Objednávateľ: STAVA, s.r.o. Centrum 5/9, Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant: 0

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu100 852,70

D HSVPráce a dodávky HSV37 878,17

D 1Zemné práce281,66							
1	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	2,978	18,20	54,20
2	K	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapaž., s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,978	1,04	3,10
3	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	2,978	36,50	108,70
4	K	162501122.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4., na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,978	3,10	9,23
5	K	162501123.1	Vodor. premiestnenie výkopku po spev. ceste z horniny tr.1-4., príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	2,978	0,30	0,89
6	K	167101102.1	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4	m3	2,978	1,82	5,42
7	K	171201202.1	Uloženie sypaniny na skládky	m3	2,978	0,69	2,06
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5,063	6,00	30,38
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,318	3,40	7,88
10	M	5833785109	Štrkopiesok 16-32	m3	2,318	25,80	59,80

D 2Zakladanie987,94							
11	K	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	0,188	104,60	19,67
12	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	t	0,013	1 380,60	17,95
13	K	274313711	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	m3	3,077	104,90	322,78
14	K	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,385	1 630,00	627,55

D 3Zvislé a kompletne konstrukcie15 600,62							
15	K	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	2,304	210,50	484,99
16	K	317162104	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1750 mm	ks	4,000	19,30	77,20
17	K	317162133	Keramický preklad POROTHERM 23.8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	2,000	24,50	49,00
18	K	317162134	Keramický preklad POROTHERM 23.8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	ks	5,000	26,90	134,50
19	K	340239212.1	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehliami pálenými v stene hr. 180 mm	m2	1,232	36,20	44,60
20	K	311234510	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 P 10 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (300x250x238)	m3	5,680	177,20	1 006,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	341321410	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	22,641	110,90	2 510,89
22	K	341351103	Debnenie stien a priečok jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	4,773	16,10	76,85
23	K	341351104	Debnenie stien a priečok jednostranné odstránenie-tradičné	m2	4,773	5,55	26,49
24	K	341351105	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	251,562	16,50	4 150,77
25	K	341351106	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	251,562	4,90	1 232,65
26	K	341361821	Výstuž stien a priečok 10505	t	2,830	1 968,00	5 569,44
27	K	342242023	Priečky z tehál pálených POROTHERM 17,5 P 12, na maltu POROTHERM MM 50 (175x375x238)	m2	6,650	35,60	236,74
D 4 Vodorovné konštrukcie							2 683,91
28	K	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	3,887	111,80	434,57
29	K	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	25,180	10,98	276,48
30	K	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	25,180	4,50	113,31
31	K	411354171	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	25,180	6,75	169,97
32	K	411354172	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	25,180	1,90	47,84
33	K	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	0,486	1 800,00	874,80
34	K	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	0,976	118,50	115,66
35	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	8,050	9,90	79,70
36	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	8,050	3,25	26,16
37	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betónárskej ocele 10505	t	0,122	1 645,00	200,69
38	K	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	0,642	142,00	91,16
39	K	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betónárskej ocele 10505	t	0,080	1 999,00	159,92
40	K	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	2,280	25,80	58,82
41	K	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	2,280	4,90	11,17
42	K	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,239	15,40	19,08
43	K	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,239	3,70	4,58
D 5 Komunikácie							88,97
44	K	564801112	Podklad zo štrkodrviny fr. 4/8 mm , s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	2,625	1,70	4,46
45	K	564811111.1	Podklad zo štrkodrviny fr. 16/32 mm , s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	2,625	3,50	9,19
46	K	5969111141	Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm	m2	2,625	13,90	36,49
47	M	5921952300	Dlažba zámková hr. 60 mm , sivá	m2	2,678	14,50	38,83
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							10 067,46
48	K	611421133	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková	m2	13,850	11,90	164,82
49	K	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	65,016	8,15	529,88
50	K	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	108,965	11,50	1 253,10
51	K	622466115.1	Príprava vonkajšieho podkladu stien , penetračný náter	m2	108,965	2,45	266,96
52	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	108,965	4,80	523,03

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	6252513222	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm -minerálne dosky- štandardné riešenie	m2	6,714	26,80	179,94
54	K	625251361	Kontaktný zatepľovací systém hr. 180 mm BAUMIT - minerálne riešenie	m2	97,530	61,50	5 998,10
55	K	625251438.1	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm - riešenie pre sokel (EPS-PERIMETER alebo XPS), do lep. malty	m2	4,721	49,90	235,58
56	K	631312631	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 16/20 hr. 70 mm	m2	5,850	9,10	53,24
57	K	631313631	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 16/20 hr. 100 mm	m2	20,760	13,65	283,37
58	K	631362412	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo siete KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	22,836	2,90	66,22
59	K	632477203	Samonivelizačná podl. hmota Weber - Terranova, weber.nivelit, na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 5 mm	m2	32,580	12,40	403,99
60	K	6489911131	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt	m	4,100	5,80	23,78
61	M	6119000200	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SPRELA 0,7 mm, B=200 mm	m	0,510	17,80	9,08
62	M	6119000500	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SPRELA 0,7 mm, B=350 mm	m	3,672	20,80	76,38
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
7 087,06							
63	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	102,251	2,30	235,18
64	K	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	102,251	1,30	132,93
65	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	102,251	1,50	153,38
66	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	59,340	3,80	225,49
67	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 200 mm -0,196 t	m2	11,681	2,60	30,37
68	K	9620326311	Búranie komínov. muriva z tehál na akúkoľvek maltu x, -1,63300t - ozn. 3	m3	23,337	31,30	730,45
69	K	9630125203	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu, vr. podlahových vrstiev- ozn. 2 ,4	m3	5,556	76,00	422,26
70	K	965042141.1	Búranie betónovej podlahy hr. 100 mm , vr. podkadového bet. hr. 100 mm - ozn.16	m3	1,856	79,80	148,11
71	K	965042141.2	Búranie betónovej obruby - ozn.8	m3	0,089	79,90	7,11
72	K	9650433414	Búranie podkladov pod dlažby, betón s poterom,do 100 mm, plochy - ozn. 18	m3	1,813	72,00	130,54
73	K	965081812	Búranie dlažieb keram. hr. 20 mm, ozn.18	m2	18,130	3,50	63,46
74	K	9660531210	Vybúranie ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm, -0,08300t - ozn. 20	m	0,227	15,00	3,41
75	K	9680611120	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného krídla - ozn.7,7a,13,14	ks	6,000	0,70	4,20
76	K	968061126.1	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla - ozn.6,7a ,12	ks	3,000	1,10	3,30
77	K	968062246.0	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, -0,02700t - ozn.7,7a ,13,14	m2	9,360	2,50	23,40
78	K	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t - ozn. 6,7a ,12	m2	8,120	14,80	120,18
79	K	968071136	Vyvesenie kovového krídla vrát do súti plochy do 4 m2 - ozn.1	ks	1,000	2,90	2,90
80	K	968072558	Vybúranie kovových zárubní vrát plochy do 5 m2, -0,06000t- ozn.1	m2	1,600	5,89	9,42
81	K	971033641.1	Vybúranie parapetného muriva teh. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t- ozn.7,11	m3	2,834	48,00	136,03
82	K	971033651.1	Vybúranie otvorov v murive tehlovom hr.do 600 mm, -1,87500t - ozn.5,6,14	m3	1,739	52,30	90,95
83	K	974031165	Vysekávanie drážky do hĺbky 250 mm a š. 150 mm, ozn.19	m	2,620	6,75	17,69
84	K	713000011.1	Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladenéj voľne z vlákнитých materiálov hr. nad 10 cm -0,00336t - ozn.4 , 10	m2	18,138	1,10	19,95
85	K	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krokov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0,01400t - ozn.9	m	29,710	2,10	62,39
86	K	762811811.1	Demontáž záklopov dosiek hr. do 32 mm, -0,01400t - ozn.10 , 21	m2	28,386	1,00	28,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	K	7130000200	Odstánenie tepelnej izolácie podláh , PST hr. 30 mm - ozn. 18	m2	18,130	0,80	14,50
88	K	776511820.1	Odsránenie povlakových podláh z náštapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t - ozn. 17	m2	10,960	2,50	27,40
89	K	763119623.0	Demontáž dosiek sadrokartónového podhľadu - ozn. 10	m2	13,386	3,45	46,18
90	K	7643118220	Demontáž krytiny hladkej strešnej , so sklonom do 30st., -0,00732t - ozn. 9 , 10 , 21	m2	44,391	1,66	73,69
91	K	764351820	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 400 mm, -0,00390t - ozn. 15	m	14,016	1,04	14,58
92	K	7644108505	Demontáž oplechovania parapetov , vr. šambrán rš 1500 mm - ozn. 13	m	1,200	1,10	1,32
93	K	7671128112	Demontáž lexanového zasklenia v oceľ. ráme - ozn. 11	m2	6,314	10,90	68,82
94	K	767996803.3	Demontáž oceľových schodov- ozn. 1	ks	1,000	120,00	120,00
95	K	767996803.4	Demontáž plechového poklopu v oceľ. ráme - ozn. 8	ks	1,000	30,00	30,00
96	K	767996803.5	Demontáž oceľových rámov konštr. strechy - ozn. 10	ks	1,000	110,00	110,00
97	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	70,057	7,20	504,41
98	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	70,057	6,60	462,38
99	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	70,057	9,50	665,54
100	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	70,057	0,35	24,52
101	K	979082111	Vnútrostenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	70,057	8,20	574,47
102	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	70,057	3,30	231,19
103	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	66,221	19,00	1 258,20
104	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	1,336	25,00	33,40
105	K	979089312	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	2,500	10,00	25,00
D 99 Presun hmôt HSV							
106	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	118,743	9,10	1 080,56
D PSV Práca a dodávky PSV							15 217,54
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							243,07
107	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	20,760	0,21	4,36
108	M	1116331101.1	Penetračný náter SIPLAST PRIMER	kg	0,006	10,50	0,06
109	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	20,760	3,78	78,47
110	M	6283229100	Pás ťažký asfaltový Elastobit GG 40	m2	23,874	6,40	152,79
111	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,732	2,70	7,38
D 712 Izolácie striech							43,33
112	K	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	27,697	0,78	21,60
113	M	2832990190	Parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie: 200m2	m2	31,852	0,65	20,70
114	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,370	2,77	1,03
D 713 Izolácie tepelné							1 540,52
115	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednovrstvová	m2	5,850	0,92	5,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
116	M	28376420760.18	Polystyrén EPS 150 S Stabil hr.30 mm	m2	5,967	5,30	31,63
117	K	713141250	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojvrstvová kladenými vlnne	m2	15,080	2,00	30,16
118	M	631367061.4	Minerálna vlna hrúbka 150 mm	m2	30,763	24,50	753,69
119	K	713141250	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojvrstvová kladenými vlnne	m2	12,617	19,50	246,03
120	M	631367061.3	Minerálna vlna hrúbka 120 mm	m2	25,739	17,65	454,29
121	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	13,812	1,40	19,34
D 762 Konštrukcie tesárske							2 046,93
122	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	62,400	5,10	318,24
123	M	6051590440.2	Hranoly smrekovec akost' I 80 / 150 mm	m3	0,788	275,00	216,70
124	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	24,000	6,80	163,20
125	M	6051590440.3	Hranoly smrekovec akost' I 100 / 150 mm	m3	0,378	270,00	102,06
126	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	30,500	9,60	292,80
127	M	605159044.2	Hranoly smrekovec akost' I 150 / 150 mm	m3	0,721	266,00	191,79
128	K	762811100	Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného presahovaného	m2	48,000	2,15	103,20
129	M	6051036669	Dosky neomietané , smrek akost A hr.25mm	m3	1,260	245,00	308,70
130	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	2,997	28,00	83,92
131	K	7628100366	Podbitie okapu z dosiek OSB , hr. dosky 20 mm	m2	10,000	18,50	185,00
132	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	17,304	4,70	81,33
D 763 Konštrukcie - drevostavby							269,89
133	K	763115111	Priečka SDK Rigips hr. 75 mm jednoducho opláštená doskami RB 12.5 mm s tep. Izoláciou, CW 50	m2	4,225	29,50	124,64
134	K	763132110	SDK podhľad KNAUF D112, závesná dvojvrstvová kca profil montážný CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12,5 mm	m2	5,850	24,30	142,16
135	K	998763403	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	2,403	1,29	3,10
D 764 Konštrukcie klampiarske							3 088,81
136	K	764311282.1	Krytiny hladké z pozinkovaného PZ plechu, vr. náteru - bordovočervený	m2	48,000	38,80	1 862,40
137	K	7644104500	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 360 mm - K1	m	6,550	16,15	105,78
138	K	7643524270	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm - K2	m	23,400	27,85	651,69
139	K	76441000	Plastová vetracia mriežka 250x250 mm , vr dažďovej žalúzie a sieťky proti hmyzu - K3	ks	1,000	31,00	31,00
140	K	7643314500	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, styku strechy a steny s r.š. 520 mm - K4	m	13,000	25,30	328,90
141	K	764410340	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	1,700	11,40	19,38
142	K	7644103500	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 350 mm	m	2,400	15,40	36,96
143	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	26,480	1,99	52,70
D 766 Konštrukcie stolárske							629,67
144	K	76660 P.04	Montáž a dodávka : Dvere drevené vnút. hladké 1100x1970 mm s pož.odoln.EW 15/D3-C2, oceľ.zárubň.a kovaním , samozatvárač - D1/L	ks	1,000	625,00	625,00

PČ	Typ	Kód	Popis					MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
145	K	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m					%	5,700	0,82	4,67
D 767											
Konštrukcie doplnkové kovové											
146	K	766190140	Montáž a dodávka Okno plastové jednokr.,otv.-sklopné 500 x 600 mm ,zaskl. iz. nepriehľ. dvojsklom , koef. prestupu tepla U=1,1W/m2K,far. biela,vr. kovania - ozn.PL1					ks	1,000	70,00	4 982,82
147	K	766190141	Montáž a dodávka Okno plastové dvojkř.,otv.-sklopné 1200 x 1800 mm ,zaskl. iz. priehľ. trojsklom , koef. prestupu tepla U=0,6W/m2K, far. biela,vr. kovania - ozn.PL3					ks	2,000	450,00	70,00
148	K	766190142	Montáž a dodávka Okno plastové dvojkř.,otv.-sklopné 1200 x 1500 mm ,zaskl. iz. priehľ. trojsklom , koef. prestupu tepla U=0,6W/m2K, far. biela,vr. kovania - ozn.PL5					ks	1,000	385,00	900,00
149	K	766190143	Montáž a dodávka Dvere plastové s nadsvetlíkom 1200 x 3000 mm ,zaskl. bezpečn. iz. priehľ. trojsklom , koef. prestupu tepla U=0,6W/m2K, far. biela,vr. kovania - ozn.PL4					ks	1,000	820,00	385,00
150	K	766190144	Montáž a dodávka Dvere hliníkové s nadsvetlíkom 1200 x 2880 mm ,zaskl. bezpečn. iz. priehľ. trojsklom , koef. prestupu tepla U=0,6W/m2K, far. biela,vr. kovania - ozn.PL2					ks	1,000	1 200,00	820,00
151	K	766190555	Montáž a dodávka Dilatačná podlahová lišta MIGUA FSN 46 (výř. dĺžka 4,0 m) - ozn.Z1					ks	1,000	1 200,00	1 200,00
152	K	766190556	Montáž a dodávka Dilatačná podlahová lišta MIGUA FSN 46 E4 (výř. dĺžka 4,0 m) - ozn.Z2					m	2,600	105,00	273,00
153	K	766190557	Montáž a dodávka Zvislá rohová nerezová lišta L 80x80 mm , na celú výšku podlažia - ozn.Z3					m	1,700	106,00	180,20
154	K	766190558	Montáž a dodávka Ochranná rohová nerezová lišta L 50x50 mm- dl. 1,5 m - ozn.Z4					m	12,860	25,00	321,50
155	K	766190559	Montáž a dodávka Plastový pivníčný světlík ACO Markant 80x80x50 + dva nadstavce 30 cm + pochůdný rošt. - ozn.Z4					ks	18,000	29,00	522,00
156	K	998767202	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m					ks	1,000	255,00	255,00
D 771											
Podlahy z dlaždíc											
157	K	771275107	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do tmelu veľ. 300 x 300 mm					%	46,765	1,20	56,12
158	K	771575208.1	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchové úpravy alebo glaz., reliéf. 300x300 mm , vr. soklíkov					m2	3,519	22,00	1 562,47
159	M	59764122.1	Dlaždice keramické 300x300x10mm 1 la					m2	32,580	17,00	77,42
160	K	771589795	Príplatok k cene za škárovanie bielym cementom podláh kladených do tmelu					m2	37,904	23,00	553,86
161	K	998771202	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m					m2	37,904	0,20	871,79
D 783											
Dokončovacie práce - nátery											
162	K	78385120	Nátery betónových podláh bezprašný					%	13,286	3,90	7,58
D 784											
Dokončovacie práce - maľby											
163	K	784413301	Pačkovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky do 3, 80 m					m2	31,325	11,20	350,84
164	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superflex, Farnal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m					m2	191,327	0,70	350,84
D M											
Práce a dodávky M											
D 21-M											
Elektromontáže											
165	K	740.00	Elektroinštalácia					kpl	1,000	5 600,00	459,19
166	K	740.01	Bleskozvod					kpl	1,000	1 650,00	133,93
D 33-M											
Montáže dopr.zariad.skład.zar.a váh											
167	K	333300	Dodávka a montáž Výtah typ KONE MonoSpace 500					kpl	1,000	1 650,00	325,26
40 750,00											
7 250,00											
5 600,00											
1 650,00											
33 500,00											
33 500,00											

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D OST			Ostatné				7 007,00
D O1			Hasiace prístroje				107,00
168	K	796.1	Prístroj hasiaci práškový - ABC 6kg	ks	1,000	38,00	38,00
169	K	796.2	Prístroj hasiaci snehový CO2 - 5 kg	ks	1,000	69,00	69,00
D O2			Ostatné				6 900,00
170	K	6001100	Preloženie vodovodného a ÚK potrubia pod stropom v m.č. 003	kpl	1,000	450,00	450,00
171	K	6001101	Preloženie 3 ks radiátorov ÚK do novej polohy – 2 ks o cca 1m a 1 ks o cca 2m	kpl	1,000	450,00	450,00
172	K	00060011.2	Nepredvídané práce HSV	hod	300,000	10,00	3 000,00
173	K	00060011.3	Nepredvídané práce PSV	hod	300,000	10,00	3 000,00